LOYOLA PUBLIC SCHOOL, NALLAPADU APAAR ACCOUNT RULES & REGULATIONS

APAAR Card One Nation One ID for All Students

The APAAR card, or Automated Permanent Academic Account Registry card, is a unique identification system for students in India.

A 12-digit code that serves as a lifelong academic passport for students. It's part of the "One Nation, One Student ID" program, which was launched by the government to align with the National Education Policy of 2020.

This is to inform you that, as per the guidelines of Central and State Government, the details mentioned in the Student's Aadhar card & Birth certificate should be same (Spelling, space, dates, surnames) in order to generate APAAR account.

* Students whose APAAR form is given back should attach a photocopy of student's Aadhar card and Birth certificate on or before 20/12/2024.

As per the instructions of the Government, Once APAAR ID generated can't be edited.

అపార్ ఖాతా నియమావళి

(APAAR ACCOUNT RULES & REGULATIONS)

దేశవ్యాప్తంగా ప్రభుత్వ, ప్రైవేటు, కార్పొరేటు విద్యాసంస్థల్లో కేజీ నుంచి పీజీ వరకు చదువుతున్న విద్యార్థులకు ఇకపై ఆధార్ తరహాలో అపార్ (Automated Permanent Academic Account Registry - APAAR) గుర్తింపు కార్డు అందుబాటులోకి రానుంది. 'వన్ సేషన్- వన్ ఐడీ' పేరుతో 17 అంకెలుండే ఈ కార్డులు ఇచ్చేందుకు కేంద్రం సన్నా హాలు చేస్తోంది

కేంద్ర, రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల ఆదేశాల ప్రకారం, ప్రతి విద్యార్థీనీ విద్యార్థులు తప్పక అపార్ ఖాతాను (APAAR Account) (Student ID) నమోదు చేయవలసి ఉన్నది. ఈ అపార్ ఖాతా నమోదు కు ప్రతి విద్యార్థీనీ విద్యార్థుల జనన ధృవీకరణ పత్రం, ఆధార్ కార్డు వివరాలు, ఒకే విధంగా ఉండవలెను. ఈ వివరములలో అనగా తల్లి దండ్రుల పేర్లు, విద్యార్థీనీ విద్యార్థుల పేర్లు, మరియు పుట్టిన తేది, తప్పనిసరిగా ఒకే విధంగా ఉండవలెను. లేకున్నాచో అపార్ ఖాతా (APAAR account) నమోదు కాబడదు. పైనా చెప్పిన వివరాలలో ఏమైనా భేదమున్నచో పెంటనే సరిచేసి పాఠశాల ఆఫీసు నందు 20/12/2024 తేధీ లోపు ఇవ్వగలరు. ఒక్కసారి APAAR ID నమోదు అయినచో తిరిగి సవరించలేము.

ఇట్లు ఏమ్మా ఏటుంగా ప్రిన్సిపాల్